MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS CHAPECÓ

EDITAL Nº 18/2022 - CCH (10.41)

 23205.023304/2022-68Nº do Protocolo:
Chapecó-SC, 25 de julho de 2022.

RESULTADO FINAL

SELEÇÃO DE PROFESSORES BOLSISTAS, VOLUNTÁRIOS E CADASTRO DE RESERVA DOS CURSOS DE
ENFERMAGEM E MEDICINA DO CAMPUS CHAPECÓ PARA O PROGRAMA DE EDUCAÇÃO PELO TRABALHO

PARA SAÚDE – PET SAÚDE

O Diretor do Campus Chapeco, no uso de suas atribuicoes legais, torna publico o presente edital de RESULTADO FINAL para o
preenchimento de vagas para professores bolsistas, voluntários e cadastro de reserva para atuação no Projeto “Consolidando a
integração ensino-serviço-comunidade na Rede de Atenção à Saúde: a continuidade da parceria interinstitucional entre Secretaria de
Saúde de Chapecó-SC, UFFS, UDESC e UNOESC”, aprovado pelo Edital MS/SGTES No 1/2022 “Programa de Educação pelo
Trabalho para a Saúde – PET-Saúde 2022-2023”.

1 CANDIDATOS CLASSIFICADOS

1.1 Após análise da documentação enviada no momento da seleção, os candidatos foram classificados de acordo com o quadro
abaixo:

Classificação Candidatos/as Categoria Profissional
Pontuação geral no

processo seletivo

1º
CLAUDIO CLAUDINO DA SILVA

FILHO
Enfermeiro 17,3

2ª DANIELA SAVI GEREMIA Enfermeira 11,9

3ª JEANE BARROS DE SOUZA Enfermeira 11,1

4ª
DÉBORA TAVARES RESENDE

SILVA
Fisioterapeuta 10,4

5ª
LARISSA HERMES THOMAS

TOMBINI
Enfermeira 10,2

6ª TASSIANA POTRICH Enfermeira 7,7

2 DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1 Este Edital encontra-se de acordo com as bases legais estipuladas pelo Edital do Programa de Educacao pelo Trabalho para a
Saude – PET Saude 2022-2023 (Edital MS/SGTES No 01/2022);

2.2 Todos os atos deste processo seletivo serão publicados na Página de Editais da Direção de Campus/UFFS (acessada pelo link:
https://www.uffs.edu.br/acessofacil/boletim_oficial/editais/campus-chapeco);

https://www.uffs.edu.br/acessofacil/boletim_oficial/editais/campus-chapeco
https://www.uffs.edu.br/acessofacil/boletim_oficial/editais/campus-chapeco

2.3 Dúvidas poderão ser esclarecidas pelo E-mail da comissão de seleção do PET-Saúde (petsaude2022.ch@gmail.com);

2.4 Os casos omissos são resolvidos pela Comissão de Seleção do PET-Saúde;

2.5 Este Edital entra em vigor na data da sua publicacao.

(Assinado digitalmente em 25/07/2022 11:33)
ROBERTO MAURO DALL AGNOL

DIRETOR DO CAMPUS CHAPECÓ

CCH (10.41)

Matrícula: 1929454

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu https://sipac.uffs.edu.br/public/documentos/index.jsp
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 18 2022 EDITAL 25/07/2022 5fd885784c

https://sipac.uffs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf